МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     от  28.12.2009 г.               № 23

Об утверждении Положения о разработке,

утверждении и реализации ведомственных (муниципальных)

 целевых программ

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Местная

администрация муниципального образования поселок Белоостров

ПОСТВАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2010 года  Положение «О

разработке, утверждении и реализации ведомственных

(муниципальных) целевых программ в муниципальном образовании

поселок Белоостров» согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования

(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

главу Местной администрации муниципального образования  поселок

Белоостров   Сергиенко И.П.

Глава Местной администрации

муниципального образования

поселок Белоостров                                                                             И.П. Сергиенко

Приложение 1

к Постановлению Местной администрации

муниципального образования

поселок Белоостров

от 28.12.2009    № 23

ПОЛОЖЕНИЕ

О разработке, утверждении и реализации ведомственных (муниципальных)

целевых программ в муниципальном образовании поселок Белоостров

1. Общие положения

 1. Настоящее Положение определяет порядок разработки, утверждения и

реализации ведомственных (муниципальных) целевых программ, направленных

на обеспечение достижения целей и задач социально-экономического развития,

повышение результативности расходов бюджета муниципального образования

поселок Белоостров  (далее – МО пос. Белоостров).

2. Ведомственная целевая программа – утверждаемый Местной

Администрацией МО пос. Белоостров (далее – Местная Администрация)

комплекс взаимоувязанных мероприятий, направленных на достижение

определенных общественно значимых результатов, в соответствии с перечнем

вопросов местного значения, отнесенных законом Санкт-Петербурга к ведению

МО пос. Белоостров

3. Ведомственная целевая программа ведомства содержит:

а) паспорт программы по форме согласно Приложению № 1 к настоящему

Положению;

б) основные цели и задачи программы;

в) описание ожидаемых результатов реализации программы;

г) перечень и описание программных мероприятий, включая состав

мероприятий, информацию о необходимых ресурсах (с указанием направлений

расходования средств и источников финансирования) и сроках реализации

каждого мероприятия;

д) срок реализации программы;

е) описание системы управления реализацией программы, включающей в

себя распределение полномочий и ответственности между должностными

лицами, отвечающими за ее реализацию.

4. Ведомственная целевая программа не подлежит разделению на

подпрограммы.

5. Предложения по объемам осуществляемых за счет средств бюджета МО

пос. Белоостров расходов на реализацию ведомственной целевой программы в

целом и каждого из мероприятий подготавливаются в соответствии с

функциональной и экономической классификацией расходов.

2. Формирование и утверждение ведомственной (муниципальной) целевой

программы

6. Решение о разработке ведомственной целевой программы принимается

Главой Местной Администрации.

7. Местная Администрация:

а) разрабатывает проекты ведомственных (муниципальных) целевых

программ;

б) обеспечивает реализацию ведомственных (муниципальных) целевых

программ и их финансирование.

8. Разработанный проект ведомственной целевой программы направляется

Местной Администрацией в Ревизионную комиссию МО пос. Белоостров (далее

– Ревизионная комиссия) для экспертизы.

9. Ревизионная комиссия осуществляет экспертизу проекта ведомственной

целевой программы в течение 10 дней с даты поступления проекта

соответствующей программы.

В заключении экспертизы устанавливается соответствие проекта

ведомственной целевой программы предъявляемым к ней требованиям,

предусмотренным настоящим Положением.

10. Результаты экспертизы проектов ведомственных (муниципальных)

целевых программ направляются Ревизионной комиссией в Местную

Администрацию.

11. Местная Администрация вправе утвердить ведомственную целевую

программу только после получения положительных заключений экспертизы

Ревизионной комиссии.

12. Ведомственные целевые программы утверждаются на срок не более 1

года Постановлением Главы Местной Администрации.

13. Утвержденная ведомственная целевая программа может отражаться

отдельной строкой в бюджете МО пос. Белоостров на очередной финансовый

год.

14. Уточнение параметров ведомственных (муниципальных) целевых

программ осуществляется в порядке, установленном для утверждения этих

программ.

3. Реализация и контроль за ходом выполнения ведомственной

(муниципальной)  целевой программы

15. Ведомственная целевая программа реализуется Местной

Администрацией.

16. Местная Администрация несет ответственность за реализацию

ведомственной целевой программы.

17. Контроль за ходом реализации ведомственной целевой программы

осуществляется Местной Администрацией, а также может осуществляться в

процессе проверок, проводимых Ревизионной комиссией.

18. Финансирование расходов на реализацию ведомственных

(муниципальных) целевых программ осуществляется в порядке, установленном

для исполнения бюджета МО пос. Белоостров.

Приложение

к Положению «О разработке, утверждении

и реализации ведомственных (муниципальных)

целевых программ в муниципальном

образовании пос. Белоостров»

Паспорт ведомственной (муниципальной) целевой программы

Местная Администрация муниципального образования

поселок Белоостров

  Наименование программы:

____________________________________________________

Утверждена Постановлением Главы Местной Администрации муниципального

образования поселок Белоостров  №_______ от «___»_____________20___ г.

Цели и задачи:

_______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_

Сроки реализации:

____________________________________________________________

Объем финансирования:

_______________________________________________________

Источник финансирования:

____________________________________________________

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_

_________________________________________________________________________________

_